Garsias Gundisalvus, notarius apostolicus286.

ns En el documento B figura la nota siguiente: “Syn enbargo, que dize de quinze 
renueve el sanctíssimo sacramento, mandaron que sea de ocho en ocho días”.
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Bula del papa Julio II en la que encomendaba al abad del monasterio de Santis- 
píritus de Avila y al prior del monasterio de Santo Tomás de Avila que procedieran 
a la división de las dos capellanías mayores y a la supresión de los arcedianatos de 
Oropesa y de Bonilla de la Sierra, así como de la dignidad de prior de la catedral 
de Avila.

Edit. A. LÓPEZ-ARÉVALO, J. R.: Un cabildo catedral de la vieja Castilla. 
Avila. Su estructura jurídica, s. XIII-XX, Madrid, 1966, pp. 325-330.

Julius, episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbati Sancti Spiritus et 
priori per priorem soliti gubemari sancti Thome, extramuros Abulensis monaste- 
riorum ac officiali abulensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter familiam domus Dei meritis licet insufficientibus divina disposicione 
constituti ad ea me considerationis aciem libenter extendimus per que singularum 
ecclesiarum, presertim insignium cathedralium, decus et venustas ac ministrorum 
numerus accrescat et hiisque propterea provide statuta et ordinata fuisse dicuntur ut 
firma perpetuo et illibata persistunt libenter cum a nobis petitur apostolicemandamus 
aditi muniminis firmitatem exhibita siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris 
nostri Alfonsi, episcopi, et dilectorum filiorum modemi decani et capituli ecclesie 
Abulensis petitio continebat, quod alias ipsi circa statum dicte ecclesie salubriter 
dirigendum attente pensantes ac provide considerantes in eadem ecclesia decem 
dignitatum et viginti canonicatuum et prebendarum, necnon septem prebendarum 
integrarum numerus existebat, ex quibus quidem decem dignitatibus, tres videli- 
cet archidiaconatus de Oropesa et de Bonilla nuncupati necnon prioratus eiusdem 
ecclesie a vigintiquinque annis citra vel quasi de novo create et erecte, et eisdem 
singulis tribus dignitatibus singule dimidie prebende unite fuerant, propter quod 
numerus dimidiarum prebendarum in dicta ecclesia ab antiquo institutarum fuerat 
et erat diminutus, tum propter creationem dictarum dignitatum et unionem dimidia­
rum prebendarum qua etiam quia persone dictas dignitates obtinentes aut plures ex 
eis canocatus et prebendas sive prebendas integras obtinebant et possidebant cum 
diminutione numeri personarum eiusdem ecclesie quodquod sepe etiam contingebat 
nonnullas dignitates, canonicatos, portiones et alia beneficia in eadem ecclesia obti­
nentes propter frecuentes infirmitates ac alias corporales indispositionis contra here- 
dicam pravitatem extra autem in Romana Curia pro suis et ecclesie predicte negotiis 
abesse prout tune aberant, occupabantur et infirmabantur, propter quod in dicta 
ecclesia personaliter residere et interesse nequibant, ex quibus ecclesia predicta ad 
quam maior pars totius Abulensis cantantis populi in copiosa numerositate ac notabili
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exercitio insigniti frecuenter ad audienda divina confluebant, et propter ministrorum 
et personarían carentiam et defectum dispendium plemmque et iacturuam ac divi- 
nus cultas quandoque diminutionem patiebatur, et in ea beneficiati residentes vix 
magnum hominum concursum ad eandem ecclesiam valebant sustinere, quodque 
si dicte tres dignitates a vigintiquinque annis ut premittitur create et erecte suppri- 
merentur et extinguerentur ac prefate integre septem prebende et capellanía maior 
quarum omnium et singularum fructus, redditus et proventus, fractibus, redditibus 
et proventibus singulorum canonicatuum dicte ecclesie erant equales dividercntur 
et ex eis divisis sexdecim dimidie curarcntur cum novem antiquis et tribus de dig- 
nitatibus suppresis creatis vigintisex dimidiarum prebendarum numeras laudabiliter 
constitueretur, unde ministrorum et personaran! numeras augeretur et cultus divinus 
susciperet incrementum eidem Alfonsus episcopus ac decanus et capitulum quod 
quotiescumque ex tune de cetero dictas tres dignitates et earam quamlibet per obitum 
illas obtinentium quandocumque ac quibuscumque, tam apostolicis quam ordinariis 
vacare contingeret, supprimerentur et extinguerentur ac ex eis tres dimidie prebende, 
prout antiquitus fiierat, citarentur et erigerentur ac ex tune prout ex ea die suppre- 
serunt et extinxerunt, crearunt et erexerunr similiter quamdecumque septem dictas 
prebendas et quamlibet earum per simplicem voluntariam resignationem aut obitum 
illas obtinentium huiusmodi vacare contingeret, ex time prout ex ea die eas in duas 
equales partes diviserunt ex quo queliber dimidia portio sic divisa parís aut maioris 
valoris esset, qualibet integra portione ecclesie Toletanis ac quatuordecum dimidians 
prebendas ex illis crearunt et erexerunt ut ex eis quatuordecim et novem antiquis ac 
tribus ex dignitatibus predictis creatis numeras vigintisex dimidiarum prebendarum 
esset completus, quas quidem dimidias prebendas propter honorem beneficiatorum et 
benefíciandorain portiones integras et non dimidias dectero nuncupari voluerunt.